АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «       »    марта  2018 года №

пос. Лопарево

Об организации безаварийного пропуска паводковых вод
в период весеннего половодья  2018 года

В целях повышения готовности органов управления, сил и  средств к возможному по-
ловодью, а также обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения гибе-
ли людей, обеспечения сохранности жилых и общественных зданий, объектов экономики,
мостов, дорог и других материальных ценностей ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Создать рабочую группу по координации действий в случае возникновения нештат-
ных ситуаций (приложение 1).
         Рабочей группе:
         - осуществлять контроль за ходом весеннего паводка, защитой населения, жилых и об-
щественных зданий,  животноводческих  помещений  и других  материальных ценностей  от
возможного подтопления;
         - организовать наблюдение за состоянием водоемов, о возможном подтоплении сооб-
щать в единую дежурно –диспетчерскую службу городского округа и муниципального райо-
на  по телефону: 2-17-07 либо  с телефона мобильной связи на номер 112 и председателю
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности  Галичского муниципального района;

- определить необходимый состав сил и средств для привлечения на выполнение проти-
вопаводковых мероприятий, проведение спасательных, аварийно – восстановительных работ
по согласованию с руководителями
лесозаготовительных предприятий;

- проводить разъяснительную работу среди населения о действиях в период половодья
и мерах безопасности на водоемах в период паводка;

- определить места сбора и жилые помещения, предназначенные для размещения отсе-
ляемого населения;

- организовать агитационную работу с населением по страхованию  имущества на слу-
чай подтопления.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения:                             В.А.Чистяков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « » марта 2018 года №
	пос. Лопарево